ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
18 июля 2018 года                                                                       г. Болгар
                                                                                               Республики Татарстан

    Мировой судья судебного участка №1 Спасского судебного района Республики Татарстан Баранова Ю.В.,
     при секретаре Каргиной М.В.,
     с участием представителя Территориального отделения Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан в Чистопольском, Спасском районах – (обезличено).,
    рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Территориального отделения Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан в Чистопольском, Спасском районах в интересах (обезличено). к ИП Денисов С. П. о расторжении договора купли-продажи, взыскании стоимости товара, неустойки,компенсации морального вреда, штрафа.

      Руководствуясь ст. ст. 199, 235-237 ГПК РФ,
                                                             РЕШИЛ:

     Иск Территориального отделения Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан в Чистопольском, Спасском районах в интересах (обезличено), удовлетворить в части.
    Расторгнуть договор купли-продажи мебели, заключенный 03 марта 2018 года между индивидуальным предпринимателем Денисовым С.П. и (обезличено)
Взыскать с индивидуального предпринимателя Денисова С.П. в пользу (обезличено) стоимость товара в размере (обезличено), неустойку в размере (обезличено),  в счет компенсации морального вреда - (обезличено), почтовы расходы в размере (обезличено), штраф на основании п. 6 ст. 13 Закона РФ «О защите прав потребителей» за неисполнение законных требований потребителя в размере (обезличено) Взыскать с индивидуального предпринимателя Денисова С.П. в пользу Территориального отделения Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан в Чистопольском, Спасском районах штраф в сумме (обезличено) Взыскать с индивидуального предпринимателя Денисова С.П. в бюджет Спасского муниципального района Республики Татарстан госпошлину в размере (обезличено)  за требование неимущественного характера.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №1 Спасского судебного района Республики Татарстан заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано в апелляционном порядке в Спасский районный суд Республики Татрстан через мирового судью судебного участка №1 Спасского муниципального района Республики Татарстан в течение месяца по истечению срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, и их представители, которые присутствовали в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, и их представители, которые не присутствовали в судебном заседании вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья                                                    Ю.В. Баранов